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Welkom!

Met ruim 45 scholen, verspreid over meer dan 50 vestigingsplaatsen,
bieden we een brede waaier aan mogelijkheden. Bij ons vind je beslist
een warme school in jouw buurt.

Benieuwd naar ons aanbod? Neem snel een kijkje in dit overzicht.
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Overzicht van alle stedelijke basisscholen 6-7
Basisscholen: geordend per wijk 8-27
Scholen alfabetisch . 28-29
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Elke school kan zichzelf zijn
binnen onze 5 pedagogische pijlers

1/ DIVERSITEIT

Ons aanbod staat open voor iedereen. Ben je gewonnen voor een
methodeschool? Of past je kind beter in een andere school?
We bieden voor elk wat wils.

2/ PARTICIPATIE

Bij ons kan iedereen zijn verhaal kwijt. Van leerkracht tot leerling,
van ouder tot directie: we werken samen en luisteren naar elkaar.

3/ MAXIMALE KANSEN

Je kinderen krijgen alle kansen om zich te ontplooien. Hun talenten
staan daarbij centraal.

4/ CREATIVITEIT EN INNOVATIE

We zetten in op initiatief en creativiteit. Onze scholen spelen
een voortrekkersrol op het vlak van innovatief onderwijs.

5/ DUURZAAMHEID

Je kinderen zijn de volwassenen van morgen. Met een blik op de toekomst
bouwen we samen met hen aan een duurzame stad en samenleving.




Internaten

KEN JE ONS INTERNAAT AL?

Leerlingen van 2,5 tot 12 jaar kunnen terecht in het Stedelijk Internaat
Kastanje in de Olijfstraat. In een huiselijke omgeving leren kinderen er
samen te leven met hun leeftijdsgenootjes. Elk kind wordt er maximaal
gestimuleerd en opgevolgd.

Stedelijk Internaat Kastanje
Olijfstraat 44

9000 Gent

09 323 5150

= kastanje.sec@onderwijs.gent.be

El scholen.stad.gent/internaatkastanje

HEEFT JE KIND EEN VERHOOGDE ZORGVRAAG?

Dan kan het terecht in het Stedelijk Internaat Kastanje+.

Kinderen van 6 jaar tot 18 jaar met een matige tot ernstige verstandelijke
beperking of autismespectrumstoornis (type 2 en type 9) krijgen hier zorg
op maat om zich zo goed mogelijk te ontwikkelen.

Stedelijk Internaat Kastanje+
Steenakker 250a

9000 Gent

09 220 25 57

= kastanjeplus.zorg@onderwijs.gent.be

H scholen.stad.gent/internaatkastanjeplus
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OOSTAKKER EN KANAALZONE

MUIDE-MEULESTEDE-AFRIKALAAN

o Meervoudige Intelligentieschool
De Letterdoos
Gentstraat 212
9041 Oostakker
& 09 255 17 61
X letterdoos.sec@onderwijs.gent.be
letterdoos.stad.gent

e Basisschool Victor Carpentier
Meulesteedsesteenweg 390
9000 Gent
09 251 04 24
= victorcarpentier@onderwijs.gent.be
= victorcarpentier.stad.gent

9 Freinetschool De Loods
Patrijsstraat 12 a

9000 Gent

% 09 251 06 61

= deloods@onderwijs.gent.be

= freinetschooldeloods.stad.gent

4

Freinetschool

De Sassepoort - Spoor 9

(type 3) - (type 9)

Bevelandstraat 22

9000 Gent

% 0923336 58

X sassepoort.algemeen@onderwijs.gent.be
HE freinetschooldesassepoort.stad.gent

= freinetschoolspoor9.stad.gent

Muzische LeerThuis Melopee
Kompasplein 1

9000 Gent

% 0932356 00

= melopee@onderwijs.gent.be
= melopee.stad.gent
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Basisschool Dériré Van Monckhoven Kleuterschool De Bollekens*
Désiré Van Monckhovenstraat 34 Jubileumlaan 215d

! 9000 Gent 9000 Gent
09 222 29 45 % 0932352 80
= dvanmonckhoven@onderwijs.gent.be = debollekens@onderwijs.gent.be
vanmonckhoven.stad.gent E bollekens.stad.gent
o Freinetschool De Boomgaard @ Kleuterschool Ter Leie*
Bommelstraat 24 Gordunakaai 58
9000 Gent 9000 Gent
% 09220 88 58 093235520
= deboomgaard@onderwijs.gent.be X terleie@onderwijs.gent.be
freinetschooldeboomgaard.stad.gent terleie.stad.gent
Freinetschool De Sterre-spits @ Lagere School Bollekensschool*
9 Maaltebruggestraat 185 Neermeerskaai 2
9000 Gent 9000 Gent
% 093235430 09222 0110
= sterrespits@onderwijs.gent.be = bollekensschool.sec@onderwijs.gent.be
. . =
b | freinetschooldesterrespits.stad.gent = bollekensschool.stad.gent

*: De kleuters van Ter Leie en De Bollekens krijgen bij het aanmelden voor een lagere school
voorrang in de lagere school Bollekensschool
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Basisschool De Klavertjes
Moutstraat 50

9000 Gent

% 0932350 80

= deklavertjes@onderwijs.gent.be
H klavertjes.stad.gent

Basisschool De Panda
August Vermeylenstraat 2

9000 Gent

& 092216103

= depanda@onderwijs.gent.be
= panda.stad.gent

Freinetschool Het Prisma
Steenakker 4

9000 Gent

S 0922208 22

X prisma@onderwijs.gent.be
freinetschoolhetprisma.stad.gent

Freinetschool De Spiegel
Zwijnaardsesteenweg 250

9000 Gent

% 09 243 80 20

= despiegel@onderwijs.gent.be
freinetschooldespiegel.stad.gent

Ziekenhuisschool Stad Gent (type 5)
Corneel Heymanslaan 10

9000 Gent

0933224 05

= ziekenhuisschool@onderwijs.gent.be
ziekenhuisschool.stad.gent

Freinetschool De Boekenmolen
Hutsepotstraat 77

9052 Zwijnaarde

092229777

= deboekenmolen@onderwijs.gent.be

H freinetschooldeboekenmolen.stad.gent
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KAART 3

BRUGSE POORT-ROOIGEM

SINT-DENIJS-WESTREM
DRONGEN/MARIAKERKE

Jenaplanschool De Feniks
Acaciastraat 11

9000 Gent
09226 17 06
= defeniks@onderwijs.gent.be

= jenaplanschooldefeniks.stad.gent

Basisschool De Piramide
Slinke Molenstraat 26 a

9000 Gent

% 093235460

= piramide@onderwijs.gent.be
= piramide.stad.gent

Basisschool De Octopus
(type basisaanbod)
Drongensesteenweg 146

9000 Gent

% 092510275

X octopus@onderwijs.gent.be
= octopus.stad.gent

Freinetschool Het Eiland
Dapperheidstraat 2a

9000 Gent
09323 55 41

Heldenplein 45

9000 Gent

% 09323 55 41

= heteiland.sec@onderwijs.gent.be
= freinetschoolheteiland.stad.gent

Jenaplanschool 't Kriebelhuis
Peerstraat 176 a

9000 Gent

09 216 46 90

= kriebelhuis@onderwijs.gent.be
jenaplanschoolhetkriebelhuis.stad.gent

Basisschool Westerhem
Kerkdreef 9

9051 Sint-Denijs-Westrem

% 092223330

= westerhem@onderwijs.gent.be
= westerhem.stad.gent

15
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Basisschool Klaverdries
Klaverdries 1

9031 Drongen

% 09323 5590

= klaverdries@onderwijs.gent.be
klaverdries.stad.gent

Basisschool De Brug
Trekweg 1

9030 Mariakerke

% 0922613 96

= debrug@onderwijs.gent.be
= brug.stad.gent
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KAART 4

BLOEMEKENSWIJK

RABOT-BLAISANTVEST
WONDELGEM

@ Basisschool De Dialoog Basisschool Het Kompas

Frans van Ryhovelaan 191 @ (type basisaanbod)

é‘_: 9000 Gent I)skelderstraat 29

: . 09 226 14 57 9000 Gent
= dialoog@onderwijs.gent.be 09225 4423
dialoog.stad.gent = kompas@onderwijs.gent.be

kompas.stad.gent
L
@ Daltonschool De Lotus Freinetschool Mandala

Grensstraat 202 @ Jozef II-straat 28/69, 9000 Gent
9000 Gent € 0926576 10
% 093235210 = mandala.sec@onderwijs.gent.be
= delotus@onderwijs.gent.be - freinetschoolmandala.stad.gent

daltonschooldelotus.stad.gent

@ Basisschool De Regenboog

@ Freinetschool De Tovertuin Sint-Sebastiaanstraat 8
Francisco Ferrerlaan 42 9032 Wondelgem

9000 Gent % 09253 8419

% 093235410 ™ regenboog@onderwijs.gent.be

= tovertuin@onderwijs.gent.be
! freinetschooldetovertuin.stad.gent
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KAART 5

ELISABETH-PAPEGAAI

BINNENSTAD

MACHARIUS-HEIRNIS

Begijnhofdries 42

9000 Gent

% 09 22514 55

= demuze.sec@onderwijs.gent.be
= muze.stad.gent

Basisschool De Muze @

Jenaplanschool Hippo’s Hof

Hippoliet Lammensstraat 10 a @
9000 Gent

% 093235270

= hipposhof@onderwijs.gent.be
jenaplanschoolhipposhof.stad.gent

Basisschool De Stadspoort

Coupure Rechts 54 @
9000 Gent

L 092255928
= stadspoort@onderwijs.gent.be
H stadspoort.stad.gent

Basisschool De Triangel

Baudelohof 2 @
9000 Gent

% 09323 54 80

= detriangel@onderwijs.gent.be
triangel.stad.gent

Basisschool De Zonnepoort
De Zonnewijzer (type 2)

Sint-Lievenspoortstraat 2-8
9000 Gent

% 093235220

X zonnepoort@onderwijs.gent.be
= zonnepoort.stad.gent

Basisschool Frangois Laurentinstituut
Onderstraat 10/19

9000 Gent

% 09323 54 50

= frlaurent@onderwijs.gent.be

= francoislaurent.stad.gent

Freinetschool De Harp
Bagattenstraat 155

9000 Gent

093235020

= deharp.dir@onderwijs.gent.be
= freinetschooldeharp.stad.gent

Freinetschool Het Trappenhuis

Lucas Munichstraat 29

9000 Gent

& 09 224 05 04

X trappenhuis@onderwijs.gent.be

= freinetschoolhettrappenhuis.stad.gent
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KAART 6

SINT-AMANDSBERG

DAMPOORT/LEDEBERG
OUD GENTBRUGGE
MOSCOU-VOGELHOEK

Basisschool De Toverberg
Schoolstraat 27

9040 Sint-Amandsberg

€ 09 228 60 71

= toverberg@onderwijs.gent.be
toverberg.stad.gent

Freinetschool De Vlieger
Dendermondsesteenweg 53

9000 Gent

€ 093235580

= devlieger@onderwijs.gent.be
freinetschooldevlieger.stad.gent

Freinetschool Het Tandwiel
Sint-Bernadettestraat 258

9000 Gent

£ 093235180

= tandwiel.sec@onderwijs.gent.be

[=! freinetschoolhettandwiel.stad.gent

Jenaplanschool De Kleurdoos
Onderwijsstraat 10

9050 Ledeberg

092312278

= kleurdoos@onderwijs.gent.be
jenaplanschooldekleurdoos.stad.gent

Basisschool De Sportschool
Jules de Saint-Genoisstraat 93

9050 Gentbrugge

£ 09 230 79 36

= sportschool@onderwijs.gent.be
= sportschool.stad.gent

Freinetschool 't Groen Drieske
Voordries 31

9050 Gentbrugge

% 093235400

= groendrieske@onderwijs.gent

= freinetschoolgroendrieske.stad.gent

25
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*: De kleuters van De Kleine Speurneus en De Speurneus stromen automatisch
door naar de lagere school Henri D'Haese. De 2 kleuterscholen en de lagere school

Kleuterschool De Kleine Speurneus*
Guldenmeers 2

9050 Gentbrugge

€ 09 23106 98

& speurneus@onderwijs.gent.be

[=! kleinespeurneus.stad.gent

Kleuterschool De Speurneus*
Kerkstraat 85

9050 Gentbrugge

09 230 5197

= henridhaese@onderwijs.gent.be
= speurneus.stad.gent

Lagere School Henri D’'Haese*
Tweekapellenstraat 38

9050 Gentbrugge

09230 4162

= henridhaese@onderwijs.gent.be
= henridhaese.stad.gent

vormen samen één basisschool.
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Scholen alfabetisch

Basisschool De Brug
Basisschool De Dialoog

Basisschool De Klavertjes ... ... ... ...

Basisschool De Muze

Basisschool De Octopus (type basisaanbod) ...

Basisschool De Panda

Basisschool De Piramide ...

Basisschool De Regenboog
Basisschool De Sportschool ...

Basisschool De Stadspoort ...

Basisschool De Toverberg

Basisschool De Triangel ... S

Basisschool De Zonnepoort - De Zonnewijzer (type 2) ...

Basisschool Désiré Van Monckhoven ...

Basisschool Francois Laurentinstituut ...

Basisschool Het Kompas (type basisaanbod)

Basisschool Klaverdries ...,

Basisschool Victor Carpentier ...

Basisschool Westerhem ...

Daltonschool De Lotus

Freinetschool De Boekenmolen ...

Freinetschool De Boomgaard ...

FreinetschoolDe Harp ...,
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FreinetschoolDe LoOdS ...
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Freinetschool De Sassepoort (type 3) = Spoor 9 (type 9) ...,

Freinetschool De Spiegel

Freinetschool De Sterre-spits ..

Freinetschool De Tovertuin
Freinetschool De Vlieger

Freinetschool Het Eiland ... .

Freinetschool Het Prisma

Freinetschool Het Tandwiel

Freinetschool Het Trappenhuis ...

Freinetschool Mandala
Freinetschool 't Groen Drieske

Jenaplanschool De Feniks ...

Jenaplanschool De Kleurdoos

Jenaplanschool 't Kriebelhuis ...

Jenaplanschool Hippo's Hof ..

Lagere school Bollekensschool . ..

Lagere school Henri D'Haese

Kleuterschool De Bollekens ...

Kleuterschool De Kleine Speurneus
Kleuterschool De Speurneus

Kleuterschool Ter Leie

Meervoudige Intelligentieschool De Letterdoos ...

Muzische LeerThuis MelOPEe ...

Ziekenhuisschool Stad Gent (type 5)
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Buitengewoon basisonderwijs

Basisschool De Octopus (type basisaanbod) ...

Basisschool De Zonnepoort - De Zonnewijzer (type 2) ...

Freinetschool De Sassepoort (type 3) - Spoor 9 (type 9) ...

9
Q
@ Basisschool Het Kompas (type basisaanbod)
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Ziekenhuisschool Stad Gent (type 5) ...
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Contact

Stedelijk Onderwijs Gent

Postadres: Botermarkt 1, 9000 Gent
Bezoekadres: Jubileumlaan 127, 9000 Gent
Telefoon: 09 268 20 43
onderwijs@stad.gent

www.stad.gent

Copyright foto’s Stad Gent.

V.u.: Mieke Hullebroeck - algemeen directeur - stadhuis, Botermarkt 1, 9000 Gent - 2020 - 20_00167



